
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов  

 

12 октября 2004 года №251 

 

О разъяснении применения части второй статьи 52 

Избирательного кодекса Республики Беларусь на 

республиканском референдуме и выборах депутатов 

Палаты представителей Национального собрания 

Республики Беларусь третьего созыва 

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь и 

в связи с обращениями граждан, участковых комиссий о применении положения части 

второй статьи 52 Избирательного кодекса Республики Беларусь, предусматривающего 

выдачу бюллетеня по предъявлении паспорта или заменяющего его удостоверения личности, 

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских 

референдумов постановляет: 

Разъяснить, что бюллетень для голосования выдается участнику референдума, 

избирателю членом участковой комиссии на основании списка граждан Республики 

Беларусь, имеющих право участвовать в референдуме и выборах, по предъявлении паспорта, 

в том числе старого образца.  

К документам, кроме паспорта, по предъявлении которых выдается бюллетень, 

относятся: пенсионное удостоверение (при наличии в нем фотографии), студенческий билет, 

удостоверение сотрудника государственного органа, военный билет (для военнослужащих 

срочной службы). 

 

Председатель комиссии        Л. Ермошина  

 

Секретарь комиссии         Н. Лозовик 


